______________________________________________

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
                  COODENAÇÃO DE GRADUAÇÃO

ATA DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE TREINAMENTO
PROFISSIONAL

 Aos 30 dias do mês de março do ano de 2011, de acordo com o Edital do PROCESSO DE
SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE TREINAMENTO PROFISSIONAL  /2010, devidamente
publicado e de acordo com a Resolução no 58/2008 – CEPE, deu-se início às provas para o exame
de seleção do(s) bolsista(s) do Programa de Treinamento Profissional no Projeto A produção de
maquetes físicas voltadas para o estudo do conforto térmico em edificações, para o
preenchimento de 02 vaga(s) para bolsistas e de 02 vaga(s) para voluntários.
 Primeiramente, foi constatada a presença de 06 candidatos inscritos, abaixo assinados:

               NOME               N.º MATRÍCULA                                    ASSINATURA

Érica Moraes Sampaio  200833062 _____________________________________________

Fabrício Fernandes Sacramento 200933030 ___________________________________________

Fabrício Teixeira Viana 200933011 _____________________________________________

Rodrigo Pontes Cunha  200933054 _____________________________________________

Não compareceram 05 (cinco) candidato(s) inscrito(s).

 Após o término das provas, a Banca Examinadora divulgou o seguinte resultado final:

Classificação Aluno  No de Matrícula Total de Pontos

1o  Rodrigo Pontes Cunha  200933054 79,0
2o  Fabrício Fernandes Sacramento 200933030 78,0
3o  Fabrício Teixeira Viana 200933011 75,0
4o  Érica Moraes Sampaio  200833062 74,0

 Os quatro primeiros candidatos classificados acima referidos ficam convocados a
assumirem as vagas existentes a partir de 04 de abril de 2011 e seguem, em anexo, os seus
respectivos Termos de Compromisso devidamente preenchidos. Os demais candidatos não
classificados não obtiveram aprovação.
 Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelos
membros da Banca Examinadora.

Juiz de Fora, 01 de abril de 2011.

Banca Examinadora:

Frederico Braida Rodrigues de Paula